
 
 
6 April 2023 
 
Dear                              ,  
 
ATISN 17264 Freedom of Information request - SEN Funding 
 
Information requested 
 
Thank you for your request which I received on 13 March 2023.  You asked for: 
 
The Welsh Government to provide the amount of SEN funding given to each Local 
Authority over the last three years. 
 
Our response 
 
The Revenue Support Grant (RSG) includes provision of education and support for 
learners with ALN. This provides most school funding to local authorities by the Welsh 
Government.  
 
Once the RSG is distributed, it is the responsibility of individual authorities to set 
budgets for their schools and the local provision that they support. This approach to 
funding is a key part of the Welsh Government’s policy that local authorities are best 
placed to deliver services in line with the requirements and circumstances of their 
population, to which they are accountable.   
 
In addition to funding allocated via the RSG, the Welsh Government continues to make 
available significant additional grant funding. 
 
The information on additional grant funding is attached.  
 
Next steps 
  
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The 
Information Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 

2020-2021 

ALN 
transformation 
/transition 
support 

ALN Covid-
19 support 
grant  

LA's  
 

Anglesey £161,437 £195,161 

Gwynedd £273,992 £334,930 

Conwy £253,726 £311,389 

Denbighshire £229,117 £279,734 

Flintshire £369,932 £456,795 

Wrexham £326,376 £392,877 

Powys £278,526 £338,054 

Ceredigion £144,183 £175,826 

Pembrokeshire £283,673 £347,371 

Carmarthenshire £432,153 £534,718 

Swansea £514,285 £630,894 

NPT £335,051 £415,860 

Bridgend £325,065 £404,200 

Vale of Glamorgan £297,835 £374,501 

RCT £593,285 £727,495 

Merthyr Tydfil £151,141 £190,526 

Caerphilly £450,641 £544,088 

Blaenau Gwent £169,404 £207,018 

Torfaen £228,312 £282,737 

Monmouthshire £199,831 £245,169 

Newport £361,179 £463,747 

Cardiff £775,760 £946,910 

Total £7,154,904.00 £8,800,000.00 
 


